4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
400,000,0

00
100.00%

200,000,0

00
0

200,000,0

00

600,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月13日，卢志丹女士被聘任为公司监事，按照相关规定，其所持公司的部分股份被锁定为限售股。

2、2017年2月9日，公司原董事陈少凤女士离职满6个月。按照相关规定，其所持股份部分解锁为无限售流通股。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

3、2017年4月19日，公司原监事冯源先生增持股份，其离任时间未满6个月，按照相关规定，其增持的股份被全部锁定为限

售股。

4、公司原监事闫利荣先生于2017年6月8日离职，按照相关规定，其所持公司的全部股份被锁定为限售股。

5、公司实施2016年年度权益分派，其中以资本公积金向全体股东每10股转增5股。2016年年度权益分派股权登记日为：2017

年6月19日，除权除息日为：2017年6月20日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月25日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》。

2017年4月25日，公司第三届监事会第六次会议审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》。

2017年5月18日，公司2016年度股东大会审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年年度权益分派实施完成后，资本公积金转增股份已于2017年6月20日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2017年半年度 2016年年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.0412 0.0274 0.2781 0.1854

稀释每股收益（元/股） 0.0412 0.0274 0.2781 0.1854

项目 2017年6月30日 2016年12月31日

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

归属于上市公司股东

的净资产（元/股）

4.0642 2.7095 4.0781 2.7187

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周明杰 281,314,000 0 140,657,000 421,971,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

140,657,000 股。

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

江苏华西集团公

司
17,718,750 0 8,859,375 26,578,125

期初限售股为首

发前机构类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

8,859,375 股。

在解除质押后申

请解除限售。

徐素 11,375,000 0 5,687,500 17,062,500

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

5,687,500 股。

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

李彩芬 1,900,000 0 950,000 2,850,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

950,000 股。

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

黄修乾 1,500,000 0 750,000 2,250,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

750,000 股。

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

刘记沁 1,500,000 0 750,000 2,250,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

本，增加限售股

750,000 股。

陈少凤 1,152,600 2,600 575,000 1,725,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股（1,150,000 股）

和高管锁定股

（2,600 股），本

期解除限售股是

因为陈少凤离职

满 6 个月，2,600

股高管锁定股被

解锁为无限售流

通股。本期增加

限售股是因为公

司实施2016年年

度权益分派，资

本公积金转增股

本，增加限售股

575,000 股。

2017 年 2 月 10

日，2,600 股解除

限售。剩余限售

股拟于 2017 年

11 月 3 日解除限

售。

杨志杰 800,000 0 400,000 1,200,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

400,000 股。

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

陈艳 800,000 0 400,000 1,200,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

400,000 股。

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

易年丰 740,000 0 370,000 1,110,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

公积金转增股

本，增加限售股

370,000 股。

卢志丹 0 0 21,262 21,262

本期增加限售股

是因为在2017年

1 月 13 日被选举

为公司监事，其

所持公司股份总

数的 75%即

14,175 股被锁定

为高管锁定股，

且之后公司实施

2016 年年度权益

分派，资本公积

金转增股本，又

增加高管锁定股

7,087 股。

拟于 2018 年 1 月

1 日解除持有公

司股份总数的

25%。

李付宁 33,750 0 16,875 50,625

期初限售股为高

管锁定股，本期

增加限售股是因

为公司实施 2016

年年度权益分

派，资本公积金

转增股本，增加

高管锁定股

16,875 股。

拟于 2018 年 1 月

1 日解除持有公

司股份总数的

25%。

冯源 400,000 0 203,750 603,750

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为冯源

在离任未满 6 个

月时增持 2,500

股，被全部锁定

为高管锁定股，

且之后公司实施

2016 年年度权益

分派，资本公积

金转增股本，增

加限售股

201,250 股（其中

200,000 股为首

发前个人类限售

股，1,250 股为高

2017 年 8 月 10

日，3,750 股解除

限售。剩余限售

股拟于 2017 年

11 月 3 日解除限

售。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

管锁定股）。

闫利荣 390,000 0 196,500 586,500

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为闫利

荣于 2017 年 6 月

8 日离职，其所持

的 1,000 股无限

售流通股被锁

定。且之后公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

195,500 股（其中

195,000 股为首

发前个人类限售

股，500 股为高管

锁定股）。

拟于 2017 年 11

月 3 日后按规定

对部分限售股解

除限售。

黄建斌、丁春普、

李竹芸等36名股

东

13,340,000 0 6,670,000 20,010,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

6,670,000 股。

拟于 2017 年 11

月3日解除限售。

合计 332,964,100 2,600 166,507,262 499,468,762 -- --

3、证券发行与上市情况

不适用。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 17,204
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持有的普

报告期内

增减变动

持有有限

售条件的

持有无限

售条件的

质押或冻结情况

股份状态 数量

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

通股数量 情况 普通股数

量

普通股数

量

周明杰 境内自然人 70.42%
422,541,4

48

140,847,14

9

421,971,0

00
570,448

江苏华西集团

有限公司
境内非国有法人 4.43%

26,578,12

5
8,859,375

26,578,12

5
0 质押 26,578,125

徐素 境内自然人 2.85%
17,087,38

7
5,695,796

17,062,50

0
24,887

招商证券资管

－浦发银行－

招商智远海洋

王 1 号集合资

产管理计划

其他 0.97% 5,841,450 1,947,150 0 5,841,450